



عملیات‌های خارج از ایران را به واسطه تجربه دفاع مقدس و حزب‌الله شرکت می‌کردند.

شهید بزرگوار مسئولیت عملیات و دانشکده نیروی قدس تا سال ۱۳۹۰ را برعهده می‌گیرند و در سال ۱۳۹۱ مسئول قرارگاه کشورهای حاشیه خلیج فارس بودند که یمن یکی از معاونت‌های این قرارگاه بوده است. دانشکده بحث‌های دانشگاهی و عملیاتی داشت و از این‌رو در عملیات‌هایی در جنگ سوریه حضور اولیه داشتند.

#### ◀ شهید ایرلو: عاقبت به خیری من در یمن است

دانشکده نیروی قدس جایگاه بالایی داشت و بعد از این سال‌ها، فعالیت خودشان را در حوزه یمن آغاز می‌کنند و شهید سلیمانی ایشان را جزو حاضران ضروری جنگ ۳۳ روزه و جنگ بوسنی معرفی کردند. شهید برای پذیرش مسئولیت یمن نقل کرده بود: «می‌خواهم بروم فعالیت سیاسی کنم» و این جمله اوایل جنگ سوریه زده شد که فرماندهان شوق شهادت در سوریه داشتند و شهید ایرلو اعلام کرد عاقبت به خیری من در یمن است. در بدو ورود به شدت مطالعاتی روی پرونده یمن داشت. مطالعات صرف خواندن نیست و جزواتی را برای خودشان ضبط می‌کردند و در بحث یمن جزو افرادی هستند که در زمینه یمن سواد زیادی دارند.

در یک روزنامه چاپ لبنان حدود سال ۱۳۶۰ رژیم اسرائیل برای سر شهید ایرلو جایزه گذاشته بود و در مجلات داخلی رژیم اعلام شده بود شهید ایرلو جزو اسامی اصلی لیست ترور صهیونیست‌هاست. ایشان پیش از سال ۱۳۸۰ مدتی علیه منافقین در عراق فعالیت داشتند و از همان سال‌ها زندگی ایشان همواره با تهدیداتی پیش می‌رفت.

با شروع جنگ ائتلاف عبری، عربی و غربی علیه یمن در سال ۲۰۱۵ ایشان مسئول میز یمن در وزارت خارجه شد. شهید ایرلو دارای تجربه مهم و دست‌نوشته‌های ایشان در جلسات شورای امنیت ملی در خصوص یمن استفاده می‌شد که موجب شد

#### ◀ جهاد خدمت در قلب میدان

اهالی منطقه بعلیک لبنان نقل می‌کردند شهید ایرلو به صورت شبانه جاده‌های مسدود به دلیل برف زیاد در این منطقه را پاک‌سازی می‌کرده و برای ایشان لقب «مختار» نامیده بودند که معنای کدخدای محله داشته است؛ بنابراین صرفاً فرمانده میدان و آموزش نبودند و در مراسم خواستگاری و شادی و خدمت‌رسانی به مردم حاضر بود.

به قول فرمانده وقت عملیات حزب‌الله، پیش از ورود شهید ایرلو به منطقه به ازای هر کشته اسرائیلی پنج شهید حزب‌الله می‌دادیم، اما پس از حضور شهید ایرلو در منطقه به ازای هر پنج کشته اسرائیلی یک شهید حزب‌الله می‌دادیم و سید حسن نصرالله اعلام می‌کند شهید در کارش تبخیر داشته است.

#### ◀ رابطه برادرانه شهید ایرلو با شهید سید عباس موسوی

ایشان رابطه عمیقی در سال‌های ۱۳۷۰ با سید عباس موسوی، پدر و برادران ایشان داشتند و نقل می‌شود شهید موسوی نیز حاج حسن را مانند برادر خویش می‌دانست و پدرم به گواه شهود در غم شهادت سید عباس موسوی به شدت گریست. ایشان در سال ۱۳۷۱ به این نتیجه می‌رسند حزب‌الله به درجه‌ای که باید می‌رسید، رسیده و هدف حضور ایشان محقق شده، پس تصمیم بازگشت به ایران را گرفتند، هر چند خانواده به شدت در دوران حضور ایشان در حزب‌الله اذیت شده بودند.

همزمان با تأسیس رسمی نیروی قدس و فرماندهی سردار وحیدی، از شهید ایرلو درخواست می‌شود آموزش نیروی مخصوص را برعهده بگیرند که فعالیت خودشان را آغاز می‌کنند و نیروهایی مانند سید عباس نصرالله، ذوالفقار، بدرالدین و فرماندهان درجه یک حزب‌الله تحت آموزش‌های ایشان بودند. پس از آموزش‌های نیروی مخصوص در سال ۱۳۷۷ و همزمان با حضور حاج قاسم در کسوت فرمانده نیروی قدس سپاه، از شهید ایرلو بحث عملیاتی را خواسته بودند و در این بین ایشان



همزمان با تأسیس رسمی نیروی قدس و فرماندهی سردار وحیدی، از شهید ایرلو درخواست می‌شود آموزش نیروی مخصوص را برعهده بگیرند که فعالیت خودشان را آغاز می‌کنند و نیروهایی مانند سید عباس نصرالله، ذوالفقار، بدرالدین و فرماندهان درجه یک حزب‌الله تحت آموزش‌های ایشان بودند